complemento para suministrar el material (tosca) y concreto requerido para la ejecución del 

proyecto “Rehabilitación Asfaltando Calles de Tonosí”; cuyo promotor es el Ministerio de 

Obras Públicas (MOP). Cabe resaltar que, el volumen de material a extraer será de 15,000 m3 de 

tosca. 

El monto de inversión total es de Treinta y tres mil con 00/100 (B/.33,000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: Los suelos identificados en el área, indican ser de material selecto. El 

proyecto se ubica dentro de la cuenca N°124 – Río Tonosí.

[...]

El proyecto no posee código de zonificación asignado. Se presenta en el Anexo 14.15, la 

certificación de uso de suelo No. 120, emitida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial. 

4.7 Monto global de la inversión. 

El monto de inversión total es de Treinta y tres mil con 00/100 (B/.33,000.00). 

4.8 Legislación y normas técnicas ambientales e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con el proyecto, obra o actividad:  

El proyecto de Extracción de Mineral No Metálico (tosca) e Instalación Temporal de 

Dosificadora de Concreto Móvil para Obra Pública, deberá cumplir con las normas y